

Lancashire Heelers historikk

Lancashire Heeler er en engelsk rase. Opprinnelig fantes det mange ulike varianter av små gjeter og gårdshunder, men rundt Ormskirk i Lancashire forekom en variant som alltid var svart med tan tegninger. En noe romantisk forestilling om denne varianten var at den kom etter at Welsh Corgi som drev kveg fra sør til nord møtte Manchesterterrier og resultatet av møtet var det som i dag er kjent som Lancashire Heeler. Det er nødvendigvis ikke slik Lancashire Heeler ble til, men det er en søt historie om ikke annet. Sannheten er at det er helt umulig å vite eksakt opphav til rasen.

Uavhengig av hvordan rasen kom til å bli så er det en rase som var en allround hund på gårdene i Ormskirk området og rasen ble kjent som Ormskirk Heeler eller Ormskirk Terrier (litt avhengig av hvilken historie man referer til). Ormskirk finner du i West Lancashire og er muligens en Skandinavisk bosetning. En viking ved navn Orm ble kristen og bygde en kirke – derav navnet Ormskirk. Det finnes ikke historisk hold for noe av dette, men vi vet at det var mange ulike Skandinaviske bosetninger nord i England, og mange av dem har den dag i dag nordiske navn, så det er ikke helt utrolig.

Heeleren var en allround hund som jobbet med alt fra gjeting til å være rotte og musefanger. Den er en kroppsgjeter som anvender en teknikk som kalles nip and duck. Noe som betyr at den løper inn og napper budskap i hælene for så å unnvike å bli sparket i hodet ved å dukke og noen ganger rulle unna. Det er ikke alle heelere i dag som har beholdt de opprinnelige egenskapene, så det er varierende grad av gjeting og jakt i dem. Individuer som har mer av det ene enn det andre er ikke uvanlig og det er også de som har begge i større eller mindre grad.

Gwen Macintosh er den første dokumenterte som drev intensjonell avl på Lancashire Heeler. Hun førte bok over linjer og stamtavler og hadde sin egen kennel, Acremead. Sammen med en del andre entusiaster startet hun The Lancashire Heeler Club i 1978. Klubben skrev egen RAS og startet et raseregister. Den aller første registrerte Lancashire Heeler var hennes egen hund, Acremead Bogey. Klubben holdt også utstillinger for egen regning. I 1981 fikk klubben forhandlet frem med The Kennel Club at Heeleren var å anse som en sårbar og uvanlig rase. Inntil 1989 fikk man re-registrere hunder fra The Lancashire Heeler Club sitt register inn i The Kennel Club sitt register. I 1989 ble registeret stengt.

Heeleren kom til Sverige før den kom til Norge. Den første svenske hunden kom i 1985, den første norske i 1998, Tumlex Mc Anthea, som ble importert av Astrid Haagensen. Siden den gang har det vært norskfødte Heelere, men den største andelen av Heelere i Norge er importert.